КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025-п                                                             № 279-п

О внесении изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 08 октября 2024 года №5172-п «Об утверждении

порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», Законом Кемеровской области от 27 декабря 2007 года № 187-ОЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства», в целях создания

благоприятных условий для развития малого и среднего

предпринимательства в Беловском городском округе Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Беловского

городского округа от 08 октября 2024 года  №5172-п «Об утверждении

порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства»:

consultantplus://offline/ref=A4C6FFB489847B97691C35AA3F89F534227112A2CD192BAC3B41DD0135C272D0062D1C608D03954D8D7B8E59161847053AEC034596481711j3cDD
consultantplus://offline/ref=A4C6FFB489847B97691C35AA3F89F534227111AFC81B2BAC3B41DD0135C272D0142D446C8C0789458E6ED80850j4cCD
consultantplus://offline/ref=A4C6FFB489847B97691C35AA3F89F534227016A2CB192BAC3B41DD0135C272D0142D446C8C0789458E6ED80850j4cCD

2

1.1. Дополнить настоящее постановление пунктом 5.1. следующего

содержания:

«5.1. Окончание срока действия настоящего постановления не

освобождает получателей субсидии и Главного распорядителю бюджетных

средств от исполнения своих обязательств в полном объеме в части

представления отчетности, осуществления контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности

за их нарушение, указанных в прилагаемом порядке».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать постановление на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа

(www.belovo42.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свои действия на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию

потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Врио Главы Беловского

городского округа              Г.В. Овчинникова